And this brings us to a point where we can finally fix the several perspectives in which the natural coercion of the intellect can be envisioned. St. Albert divides the "causa agens et cogens," of which mention has been made, in this way :

Respectu autem esse efficientis, similiter est duobus modis : scilicet respectu agentis extra et respectu agentis intra. Respectu agentis extra, sicut Dionysius dixit, quod necessarium est contristatus, et violenta est

modo ex parte subjecti ; alio modo ex parte objecti. Ex parte subjecti quidem, sicut visus per immutationem dispositionis organi movetur ad clarius vel minus clare videndum ; ex parte vero objecti, sicut visus nunc videt album nunc videt nigrum ; et prima quidem immutatio pertinet ad ipsum exercitium actus, ut scilicet agatur vel non agatur aut melius vel debilius agatur : secunda vero immutatio pertinet ad specificationem actus, nam actus specificatur per objectum." *Q. D. de Malo*, q.6, a.un., c.

1. *Ia IIae*, q.17, a.6, c.

aliqua necessitatus . . . Respectu autem cogentis intra, sicut dicitur, *III Esdrae*, III, 12, quod *super omnia vincit veritas* : quia cogit consensum : et hoc modo dicit Philosophus, quod necessitas non permittet opinantem ad verum reverti, et mutari a sua opinione.¹

This victory of the truth takes place, we think, in three closely related ways. They are the following :

1. *The domination of the intelligible object over the intellect envisaged as determinable by its object.*

There is an expression of John of St. Thomas in which he says of the object that "trahit intellectum ad totum esse objecti."² St. Thomas speaks in the same way :

. . . Quantum ad aliquid forma recepta trahit subjectum recipiens ad modum suum : pro ut scilicet nobilitates quae sunt de ratione formae, communicantur subjecto recipienti . . . Et hoc modo . . . per irradiationem ab immobili veritate elevatur mens prophetae ad hoc quod mobilia immobiliter videat.³

Here, the "cogens intra" is the object which informs the power, and overcomes the latter in its potentiality. It brings about the passage of the power from essential potency to essential act. And we can note that here there is an influence in the order of efficient causality in so far as the object assists the power in the very eliciting of its act. But efficiency is taken broadly here.

2. *The control of the intellect by prior knowledge when the intellect, informed by certain intelligible species, makes explicit what is potential in this prior knowledge.*